E 	• 	e

IRLstre

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Económico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 12/06/2018

Ata n° 44/18

Aos doze dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às 10 horas, reuniu-se em Sessão
Plenária, na sala do plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no segundo
andar da Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av.
Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio de vogais da JucisRS, sob a presidência do
presidente Itacir Flores, que saudou a todos os presentes, em seguida encerra-se as
sessões de turmas para dar inicio a sessão plenária do dia 12/06/2017, verificado o quórum
foi aberta a sessão. De imediato foi feita a leitura e a discussão ata 43/18 de 07/06/2018,
em regime de discussão e votação foi aprovada por unanimidade. De imediato passou à
análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA
DO DIA 12-06-2018 PROTOCOLO N° 18/241.117-6 	ENCERRAMENTO DE
RECUPERAÇÃO JUDICIAL EMPRESA: HABG MOVEIS LTDA — ME  NIRE : 43200505373
PROCESSO N°: 051/1.12.0000676-1 COMARCA: GARIBALDI/RS PROTOCOLO N°
18/241.118-4 ENCERRAMENTO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL EMPRESA: IDNUSTRIA
DE MOVEIS MIXTO LTDA  NIRE : 43203563609 PROCESSO: 051/1.12.0000676-1
COMARCA: GARIBALDI/RS PROTOCOLO N° 18/234.202-6 INDISPONIBILIDADE DE
BENS DA EMPRESA EMPRESA: CASTILHOS E SCHEBELA PRODUTOS_QUIMICOS LTDA  NIRE:
43203232696 	PROCESSO N°: 008/1.13.0027504-4 	COMARCA :CANOAS /R,
PROTOCOLO N° 18/234.204-2 PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO VILSON JUSTO
RODRIGUES JUNTO À EMPRESA EMPRESA: REFRIGERACAO AW LTDA  NIRE‘
43204318241 	PROCESSO: 001/1.06.0101767-0 COMARCA: PORTO ALEGRE/R
PROTOCOLO N° 18/234.171-2 PENHORA DE QUOTAS DA SÓCIA RITA DANIELE (\.,
OLIVEIRA PEDRALLI JUNTO À EMPRESA EMPRESA:  PEDRALLI COMERCIO DE \

COMBUSTIVEIS LTDA  NIRE : 43205169398 	PROCESSO N°: 001/1.13.0020524-6 i
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/234.181-0 PENHORA DE
QUOTAS DO SÓCIO NELSON SALTON JUNIOR JUNTO À EMPRESA EMPRESA: BUTTY
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA  NIRE: 43205913607PR0CE5SO:
001/1.08.0191180-3 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/234.183-9
PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO NELSON SALTON JUNIOR JUNTO À EMPRESA I

43205912805 PROCESSO: 001/1.08.0191180-3 COMARCA: PORTO--AL-EGR-E/RS
EMPRESA: NOKE MINERACAO, OBRAS E COMERCIO DE PEDRAS LTDA  NIRE:

I
PROTOCOLO N° 18/234.186-1 PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO-ERASIO DE SO 	4'

VARGAS JUNTO À EMPRESA EMPRESA: BNN DESENVOLVIMENTO E PARTICIPACO S
LTDA NIRE : 43207712919y CESSO: 0005591-03.1996.826.0286 COMARCA: I /SP
PROTOCOLO N° 18/23,4(179-8 NDISPONIBILIDADEAE BENS DA EMPRESADO
SÓCIO ROBERTO E PALONI ÊRAGA EMPRESA/INDUSTRIA DE MATRIZES

..-Z

LTDA  NIRE : 4320196 355 PIW ESSO: 08/1.7(0040813-9 COMAR 	CANOAS  \
r

Fones: Geral - (51) 3216-
Ju 	A

00, FAX- ( 1) 3216- 555. Atendi ento (51 3216-7502, (51) 3216
ida Júlio de 	st 	Cen o - Porto Alegre RS. CEP 90030-

3216-7506

\UÇC;1

rio Alegre RS. CEP 90030-130.
51) 3216-7502, (51) 3216-750 (51)-7506 7/6

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

PROTOCOLO N° 18/234.189-5 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA E DO
SÓCIO JOÃO CARLOS MACHADO EMPRESA: COMERCIAL MUNDI LTDA  NIRE :
43203496987 PROCESSO: 008/1.05.0027972-0 COMARCA: CANOAS/RS PROTOCOLO
N° 18/234.191-7 INDISPONIBILDIADE DE BENS DA SÓCIA GEANE SEIDLER
FAGUNDES JUNTO À EMPRESA EMPRESA: CASA DE REPOUSO FAGUNDES &
FAGUNDES LTDA  NIRE : 43207356918 PROCESSO: 006/1.14.0000953-0 COMARCA:
CACHOEIRA DO SUL/RS PROTOCOLO N° 18/234.193-3 INDISPONIBILIDADE DE BENS
DA SÓCIA GEANE SEIDLER FAGUNDES JUNTO À EMRPESA EMPRESA: CASA DE
REPOUSO TATSCH & FAGUNDES LTDA — ME  NIRE : 43207356888 PROCESSO:
006/1.14.0000953-0 COMARCA: CACHOEIRA DO SUURS PROTOCOLO N° 18/239.536-
7 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA: GEANE
SEIDLER FAGUNDES 	NIRE : 4310729078-8 	PROCESSO: 006/1.14.0000953-0
COMARCA: CACHOEIRA DO SUL/RS PROTOCOLO N° 18/234.212-3 PENHORA DE
QUOTAS DO SÓCIO GERSON LUIZ FANGUEIRO JUNTO À EMPRESA EMPRESA: GGG
SANCHEZ SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA  NIRE : 43207161939 PROCESSO:
001/1.17.0103978-9 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS . Em seguida presidente Itacir
Flores, diz que hoje teríamos que aprovar a resolução do cronograma digital, mas peço
aos senhores para deixarmos para próxima terça-feira para colocar em discussão e
votação, dando prosseguimento, passamos para assuntos gerais, gostaríamos de solicitar
aos senhores e senhoras vogais que assinem seus processos digitais que se encontram
em suas respectivas turmas, e precisamos que todos estejam capacitados para realizar os
mesmos, qualquer dúvidas entrar em contato com equipe de TI da Junta Comercial. Dando
prosseguimento passo palavra ao Vogal Marcelo Maraninchi, que saúda a todos e diz que
gostaria que os vogais fossem avisados dos cursos realizados na Junta Comercial, que
deveria ser mais divulgados os novos cursos, com palavra presidente ltacir Flor
responde que nós estamos em análise sobre esse assunto, dando continuidade passam
para o social, eu convido a funcionária Cleusa Balestrini para sentar aqui junto conosco e
mesa, hoje nosso diretor social Tassiro Fracasso vai lançar um projeto da Junta Solidária e
informa que isso já vem acontecendo a muito tempo aqui na Junta Comercial, passando a
palavra ao vogal Tassiro Fracasso, que saúda a todos e informa que nós temos um ‘
aniversariante nos mês de junho, Michel Gralha, que é suplente e que vamos incluir ele
nos próximos aniversários, em relação ao projeto Junta Solidária que o presidente falou é
para ajudar Asilo Padre Cacique que está passando por dificuldades, aqui na Junta
Comercial as pessoas responsáveis por essa ação beneficente são a Cleusa Balestrin do
protocolo, Lucas da microrregião, Deivide dos ofícios e Cláudia do protocolo, todos
devemos participar dessa ação, ajudando conforme pudermos com dinheiroratmeritbs,
materiais de higiene, em seguida retorna palavra ao presidente Itacir florg, que agradãée
as palavras do Tassiro Fracasso, e imediatamente passa palavrã a funcionária Cletása
Balestrin, que saúda a todos, e informa que o Asilo Padretacique está pass do por
necessidades e decidiu conversar com presidente sobria Junta Comercial aju k.r. e

I, o r 1. o
r m

os posam cplaborar de alguma maneira( uma campanha Junta Solidária, onde

r .

/
estou aqui no Plenário para/solicitar juda dos/ senhores e senh.C. v g.ais
campanha onde nós gostarmos de arr cada --o ritnáximo de doações Tf  1,1 4

; 	- • da Júlio 	de ( 	sfigfo
e.- 	Fones: Geral - (51) 3 	FAX -(51) 3216-75

EVE13. -0N,  NDRE LOPES/
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

para entregar até o dia 22/06 /2018 onde vamos até o Asilo para fazermos a distribuição
dos alimentos e materiais de higiene, agradece ao Presidente itacir Flores, pela
oportunidade e pela confiança. Em seguida Vogal Dennis Koch, saúda a todos e pede a
palavra, pergunta se existe a possibilidade defazer doação em dinheiro, pois fica mais fácil
para ele e acredita que para os vogais também, e diz que tirou uma foto do folder e
mandou para redes sociais, pois acredita muito no poder da midia, e gostaria de saber para
quem entrega o dinheiro. Em seguida a deusa Balestrin, informa que já falou com Marcia
Liz, que ela vai ficar responsável por receber o dinheiro dos senhores vogais. Dando
Prosseguimento Presidente ltacir Flores, agradece a funcionária Cleusa Balestrin pela
dedicação no projeto Junta Solidária, e pergunta se alguém mais quer usar palavr,  , não
havendo mais ninguém encerro a sessão plenária para dar início as sessões de turm

ITACIR 	ES

Presi 	e

r)p

ÁtÁr
C 	v wa,r+P' • N SIGNOR

: rretário-Geral

q, f
I 	Fones: Geral -(51) 321 -7500, AX - (51) 3216-7555. to (51) 3216-7502, (51) 3216-

7/
ELO' A TONICADE PAULA

Vo ai--

\
7ie  1:216-7506

JucisR Avenid Júlio de Castilhos 120 	Porto Alegre RS. CEP 90030-130

JOSÉ FEITAS
)logal

MA LENE CHASSOTT
Vogal

MARIA PR4IA ODRIGUES
Vogal

Rik/I
gal

"R(2AagLEDUR •
Vogal

MARCELO-MARA
Vogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-75 5 6-7506 	,

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

rt-151—tDDW.
JONI ALBERTO m'ATTE

Vogal
IANO ZOUVI
Vogal

E GIO GONÇALVES NEtO1
Vogal

JOSÉ TADE COBY
Vogal

LEONARDO EL SCHREINER
Vogal

MURILO (IMA RINDADE
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

c.cv; "Ve:
LUÍS ATH 	E CASTRO

Vogal

1<r-Cfrt-NFTEIXEIRA
Vogal

JucisRS Avenida J io de C filhos 120, Centro - Porto Alegre 8p 3030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FA - (51) 3 16-7555. Atendimento (51) 3216- 5 , (51 3216-7504, (51) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

ZÉLIO H C kal
Vogal) 	\

DENNIS KOCH
Vogal

(471/ CC---CC.2'
TASSIRO RACASSO

Vogal

JucisRS Avenida Júlio d 	 Centro - Porto Alegre RS. C 	030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51 tendimento (51) 32i6-70p451))216-7504,  (51) 3216-7506

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006